
 

Strana 1 z 8 

 

Zápis č.  15/2017 (51)  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty technologické 
konaného dne 2. října 2017 v zasedací místnosti 230, 

v budově U15, Vavrečkova 5669, Zlín 

 

Přítomni: Dr. Staněk, Dr. Beníček, doc. Mlček, Dr. Egner, Dr. Gál, Dr. Rouchal,  

Ing. Huba, Ing. Hnátková, Ing. Koubová, Ing. Ptošková (10 členů) 

Hosté: doc. Buňka, doc. Humpolíček, doc. Čermák, Dr. Šenkárová, Dr. Mrkvičková, 

Bc. Vodinská, Ing. Martínková, Ing. Totková 

Program:  

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání.  

4. Slib nového člena. 

5. Projednání návrhu „Směrnice Fakulty technologické doplňující Stipendijní řád 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. (proděkanka Šenkárová) 

6. Projednání návrhu „Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb do AS FT  

pro funkční období 2017 – 2020“. (předseda AS FT) 

7. Různé 

Jednání zahájil a řídil předseda AS FT Dr. Staněk. 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že je přítomno 9 členů z celkového počtu 11 členů, senát 

je usnášeníschopný a informoval, že Dr. Jančová ukončila svou činnost dne 18. 9. 2017 

z důvodu odchodu na Mateřskou dovolenou.  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že dalším náhradníkem v pořadí je doc. Ing. Jiří Mlček, 

Ph.D. ze strany akademických pracovníků a ze strany studentů je další v pořadí Ing. Milan 

Masař, který se zatím nedostavil a ani z dnešního zasedání neomluvil.  

Předseda AS FT Dr. Staněk citoval článek 8, odstavec 2 „Zanikne-li členství člena AS FT, 
jehož místo lze obsadit náhradníkem, pozve předseda AS FT ke složení slibu člena AS FT 
osobu na prvním místě v seznamu náhradníků. Náhradník musí splňovat podmínky 
volitelnosti do AS FT v okamžiku, kdy se ujímá funkce člena AS FT. Nepřihlíží se k 
případným překážkám v členství v AS FT, které vznikly a pominuly před tímto dnem. 
Odmítne-li náhradník stát se členem AS FT, nebo se nedostaví ke složení slibu bez omluvy 
předsedovi AS FT, bude ze seznamu náhradníků vyškrtnut a postup předsedy AS FT se 
opakuje. Náhradník je členem AS FT jen po zbytek příslušného funkčního období (čl. 1 
odst. 4)“. 



 

Strana2 z 8 

 

Předseda AS FT Dr. Staněk informoval, že složení Akademického senátu FT bude v počtu 

10 členů do konce svého funkčního působení. 

ad 1)  Kontrola zápisu    

Předseda AS FT  Dr. Staněk požádal přítomné členy senátu, zda mají připomínky, popř. 

doplňující návrhy k zápisu č. 14/2017 (50). 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 01/15/2017  

Akademický senát FT schválil zápis č. 14/2017 (50) ve znění zveřejněném  

v informačním systému FT UTB ve Zlíně.  

HLASOVÁNÍ  

PRO    9  

PROTI   0  

ZDRŽEL SE   0 

USNESENÍ AS FT č. 01/15/2017 

Akademický senát FT schválil zápis č. 14/2017 (50) ve znění zveřejněném v informačním 

systému FT UTB ve Zlíně.  

ad 2)  Stav plnění usnesení AS FT.  

Předseda AS FT Dr. Staněk se dotázal děkana, zda všechny schůzky s řediteli ústavů již 

proběhly.  

Děkan sdělil, že schůzky s řediteli ústavů stále probíhají. 

Děkan přislíbil, že členy senátu bude na příštím zasedání senátu informovat o dalším 

postupu. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za vyjádření. 

ad 3) Projednání programu zasedání 

Předseda AS FT Dr. Staněk představil program dnešního zasedání.  

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy vedení a členy senátu, zda mají připomínky, příp. 

doplnění do programu zasedání.  

 



 

Strana3 z 8 

 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 02/15/2017 

Akademický senát FT schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání.  

4. Slib nového člena.  

5. Projednání návrhu „Směrnice Fakulty technologické doplňující Stipendijní řád 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. (proděkanka Šenkárová) 

6. Projednání návrhu „Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb do AS FT pro 

funkční období 2017 – 2020“. (předseda AS FT) 

7. Různé.  
 

HLASOVÁNÍ 

PRO    9 

PROTI    0 

ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 02/15/2017 

Akademický senát FT schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání.  

4. Slib nového člena.  

5. Projednání návrhu „Směrnice Fakulty technologické doplňující Stipendijní řád 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. (proděkanka Šenkárová) 

6. Projednání návrhu „Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb do AS FT pro 

funkční období 2017 – 2020“. (předseda AS FT) 

7. Různé.  

 ad 4) Slib nového člena.  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že slib na dnešním zasedání složí doc. Ing. Jiří Mlček, 

Ph.D., který je dalším náhradníkem v seznamu zvolených akademických pracovníků 

do AS FT. 



 

Strana4 z 8 

 

Předseda AS FT Dr. Staněk informoval doc. Mlčka, že po přečtení „Slibu člena senátu“ svým 

hlasitým slovem „slibuji“ složí svůj slib člena senátu. Zároveň převezme dokument „Slib 

člena“ a „Osvědčení o zvolení“ z rukou tajemnice senátu Ing. Totkové.  

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal doc. Ing. Jiřího Mlčka, Ph.D., aby povstal. Předseda  

AS FT Dr. Staněk přečetl před členy senátu „Slib člena AS FT“ a požádal ho o slib člena 

hlasitým slovem „slibuji“ a následně podepsání a převzetí osvědčení.  

Doc. Mlček složil slib a převzal od tajemnice senátu „Slib člena AS FT“ a „Osvědčení  

o zvolení“. 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že senát má nyní 10 členů a to 6 členů z řad 

akademických pracovníků a 4 členy z řad studentů FT.  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že je nutno doplnit uvolněné místo v Legislativní komisi 

AS FT po Dr. Jančové. 

Z důvodu tajné volby, předseda senátu Dr. Staněk jmenoval skrutátory: Ing. Roberta Gála, 

Ph.D. a Ing. Barboru Ptoškovou. Tajemnice senátu Ing. Totková předala skrutátorům 

hlasovací lístky, které následně Ing. Ptošková rozdala členům senátu a Dr. Gál prozatím 

překontroloval hlasovací urnu. Členové senátu jednotlivě přicházeli k hlasovací urně a 

vložili svůj označený hlasovací lístek.  

Volební komise sečetla hlasovací lístky a předala výsledky hlasování předsedovi senátu 

Dr. Staňkovi, aby seznámil členy senátu s výsledkem.  

Předseda AS FT Dr. Staněk seznámil členy senátu s doplňující volbou do LK AS FT.  

Celkem bylo rozdáno 10 hlasovacích lístků, odevzdáno jich bylo 10, z toho platných  

10 lístků a neplatných 0 lístků. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 03/15/2017 

Akademický senát FT schválil člena Legislativní komise doc. Ing. Jiřího Mlčka, Ph.D.  

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

 

 



 

Strana5 z 8 

 

USNESENÍ AS FT č. 03/15/2017 

Akademický senát FT schválil člena Legislativní komise AS FT doc. Ing. Jiřího Mlčka, Ph.D. 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že doc. Mlček byl zvolen jako člen do LK AS FT po zbytek 

funkčního období, které je do 17. 12. 2017. 

ad 5) Projednání návrhu „Směrnice Fakulty technologické doplňující Stipendijní 

řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. (proděkanka Šenkárová)  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že směrnice byla předložena k projednání na řádném 

zasedání AS FT dne 18. 9. 2017, následně materiál byl projednán na LK AS FT v pondělí 

dne 25. 9. 2017. Požádal prod. Šenkárovou, aby se vyjádřila k předloženému materiálu. 

Prod. Šenkárová sdělila, že všechny připomínky z LK AS FT byly zapracovány a požádala 

o projednání na dnešním zasedání. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za vyjádření a požádal předsedu LK AS FT  

Dr. Rouchala, aby se vyjádřil k předloženému materiálu. 

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal informoval o průběhu projednání materiálu na řádném 

zasedání LK AS FT. Závěr LK AS FT je takový, že po zapracování připomínek lze o daném 

materiálu hlasovat na řádném zasedání AS FT. 

Dr. Rouchal požádal prod. Šenkárovou ještě o drobné úpravy v materiálu, které byly hned 

zapracovány. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za vyjádření a požádal členy senátu a připomínky 

k předloženému materiálu. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal ještě o úpravu záhlaví – titulu „Vnitřní norma 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ doplnit o Fakultu technologickou. Celý název bude poté 

vypadat „Vnitřní norma Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 04/15/2017 

Akademický senát FT schválil návrh „Směrnice Fakulty technologické doplňující 
Stipendijní řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ po zapracování uvedených připomínek. 

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 



 

Strana6 z 8 

 

USNESENÍ AS FT č. 04/15/2017 

Akademický senát FT schválil návrh „Směrnice Fakulty technologické doplňující Stipendijní 
řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ po zapracování uvedených připomínek. 

ad 6)  Projednání návrhu „Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb  

do AS FT pro funkční období 2017 – 2020“. (předseda AS FT)  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že materiál byl představen na řádném zasedání AS FT 

v pondělí dne 18. 9. 2017 a zaslán k projednání na LK AS FT v pondělí dne 25. 9. 2017. 

Členům AS FT byla zaslána verze ve sledování změn a verze v čistopisu. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal předsedu LK AS FT Dr. Rouchala, aby představil 

vyjádření LK AS FT. 

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal informoval o průběhu projednání materiálu na řádném 

zasedání LK AS FT. Závěr LK AS FT je takový, že po zapracování připomínek lze o daném 

materiálu hlasovat na řádném zasedání AS FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy senátu a přítomné, zda mají připomínky 

k předloženému materiálu. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 05/15/2017 

Akademický senát FT schválil návrh „Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb  
do AS FT pro funkční období 2017 – 2020“. 

HLASOVÁNÍ 
PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 05/15/2017 

Akademický senát FT schválil návrh „Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb  
do AS FT pro funkční období 2017 – 2020“. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za schválení a sdělil, že materiál bude vyvěšen  

na úřední desce FT UTB ve Zlíně. 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že dnes na základě následujícího usnesení bude oficiální 

vyhlášení voleb do AS FT UTB ve Zlíně na funkční období 2017 – 2020. 

  



 

Strana7 z 8 

 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 06/15/2017 

Akademický senát FT vyhlásil volby do AS FT UTB ve Zlíně na funkční období 2017 – 2020. 

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 06/15/2017 

Akademický senát FT vyhlásil volby do AS FT UTB ve Zlíně na funkční období 2017 – 2020. 

Sdělil, že na dalším zasedání senátu bude představen návrh volební komise. 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že po Volbách AS FT musí proběhnout do 30 dnů ustavující 

zasedání senátu. Zároveň sdělil, že pokud je akademický pracovník zároveň i jako student 

DSP, musí se rozhodnout, za jakou část bude volit nebo kandidovat. 

ad 7) Různé 

Předseda AS FT Dr. Staněk navrhl další termín řádného zasedání AS FT a to v pondělí dne 

16. 10. 2017 od 13:00 h v zasedací místnosti 230/LCFT od 13:00 h.  

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 06/15/2017 

Akademický senát schválil termín řádného zasedání a to v pondělí dne 16. 10. 2017  
od 13:00 h v zasedací místnosti 230/LCFT. 

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 06/15/2017 

Akademický senát schválil termín řádného zasedání a to v pondělí dne 16. 10. 2017  
od 13:00 h v zasedací místnosti 230/LCFT. 

  



 

Strana8 z 8 

 

Předseda AS FT Dr. Staněk představil žádost paní předsedkyně AS UTB Ing. Macháčkové, 

která požádala o zvolení zástupce z řad zaměstnanců do Rady VŠ (dále jen „RVŠ“). Tuto 

funkci nyní zastává doc. Ing. Jarmila Vilčáková, Ph.D. za akademické pracovníky a  

studentskou část zastupuje Ing. Eva Hnátková, která působí jako náhradník  

Ing. Papeže. 

Předseda AS FT Dr. Staněk otevřel diskuzi v bodu Různé. 

Děkan pozval všechny přítomné členy AS FT na zasedání Akademické obce, která se 

uskuteční ve středu dne 11. 10. 2017 od 13:00 do 15:00 h.  

Děkan představil program zasedání: 

1. Změny na Fakultě technologické v rámci VŠ zákona 

2. Informace o neslučitelnosti funkcí u ředitele ústavu 

3. Řešení projektu OP VVV 

4. Stručná informace o výzkumu a tvůrčí činnosti, publikační činnosti 

5. Pravidla určování osobních příplatků 

6. Různé  

Děkan vysvětlil, že každý bod bude prezentován na cca 15 min. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval a sdělil, že na tuto dobu bude vypsáno děkanské 

volno. Setkání s Akademickou obcí se uskuteční v posluchárně 003/U15. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval všem přítomným za účast na řádném zasedání 

senátu a ukončil zasedání Akademického senátu FT. 

 

 

Termín příštího řádného zasedání AS FT se uskuteční 

v pondělí dne 16. 10. 2017 od 13:00 h v zasedací místnosti 230/LCFT. 

 

 

 

Ve Zlíně dne: 2. 10. 2017 
Konec zasedání: 13:43 h. 
Zapsala: Ing. Jitka Totková  
 
 
  
    Ing. Michal Staněk, Ph.D. 
                 předseda AS FT 


